
 
Základní informace o projektu 

„Venkovní učebna“  

 
 

 
 
 

Projekt „Venkovní učebna“ je spolufinancován Evropskou unií. 
 
 

Projekt „Venkovní učebna“ byl předložen v rámci 43. výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu, v rámci specifického cíle 4.1 (PR). 

 

Projektu, jehož celkové náklady činí 8 997 116,03 Kč, z toho způsobilé náklady  

5 818 890,00 Kč, byla přiznána dotace ve výši 90 % způsobilých výdajů, tj. 5 237 001,01 Kč. 

 

Zahájení fyzické realizace projektu proběhlo ze strany žadatele dne 1. 1. 2021, s cílem dokončit 

projekt nejpozději do 31. 12. 2025. 

 

Cíle projektu: 

Díky projektu dojde k realizaci novostavby budovy (venkovní učebny) a zakoupení vybavení, 

které vyřeší současnou nedostatečnou kapacitu výukových prostor pro odborné předměty ve 

venkovních prostorách na SOŠ veterinární. Díky realizované stavbě bude zajištěna moderní a 

kvalitní výuka, která bude žákům poskytovat a napojovat praktické znalosti a dovednosti. Díky 

realizaci projektu budou žáci při vstupu na trh práce konkurenceschopnější a kompetentnější k 

plnění požadavků zaměstnavatele. Moderní, plně funkční a odborné prostředí pro výuku by mělo 

též přesvědčit žáky k navazujícímu studiu přírodních věd, práce s digitálními technologiemi a 

polytechnického vzdělávání, a tak přispět ke zvýšení jejich uplatnitelnosti na trhu práce. 

 

 


